[bookmark: _GoBack]												 ПРОЕКТ

КАБИНЕТ МИНИСТРОВ РЕСПУБЛИКИ ТАТАРСТАН
ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от _____  _________2018 года                                                                         № ______

	Об утверждении    Правил  расходования иного межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета Московской области бюджету Республики Татарстан для выплаты единовременной материальной помощи семьям граждан Российской Федерации, погибших в результате авиационной катастрофы самолета Ан-148, произошедшей 11.02.2018 в Раменском районе Московской области

В соответствии с Соглашением от 15.02.2018 №19 «О предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета Московской области бюджету Республики Татарстан» Кабинет Министров Республики Татарстан   ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1.  Утвердить прилагаемые Правила расходования иного межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета Московской области бюджету Республики Татарстан для выплаты единовременной материальной помощи семьям граждан Российской Федерации, погибших в результате авиационной катастрофы самолета Ан-148, произошедшей 11.02.2018 в Раменском районе Московской области.
2.  Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на Министерство труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан и Министерство финансов Республики Татарстан.
3.   Установить, что действие настоящего постановления распространяется на правоотношения, возникшие с 11 февраля 2018 года.

Премьер-министр
Республики Татарстан                                                                                  А.В.Песошин

1

Утверждены
постановлением
                                                                                                            Кабинета Министров
                                                                                                          Республики Татарстан
  от _____ № __________

Правила
 расходования иного межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета Московской области бюджету Республики Татарстан для выплаты единовременной материальной помощи семьям граждан Российской Федерации, погибших в результате авиационной катастрофы самолета Ан-148, произошедшей 11.02.2018 в Раменском районе Московской области

1. Настоящие Правила определяют порядок расходования иного межбюджетного трансферта, предоставленного из бюджета Московской области бюджету Республики Татарстан для выплаты единовременной материальной помощи членам семьи (супруг (супруга), дети, родители) погибшего (погибших) в результате авиационной катастрофы самолета Ан-148, произошедшей 11.02.2018 в Раменском районе Московской области (далее соответственно - единовременная материальная помощь, иной межбюджетный трансферт) в соответствии с соглашением о предоставлении иного межбюджетного трансферта из бюджета Московской области бюджету Республики Татарстан от 15.02.2018 №19 (далее – Соглашение).
2.			Средства иного межбюджетного трансферта предоставляются Министерству труда, занятости и социальной защиты Республики Татарстан (далее - Министерство) в пределах объема средств, поступивших в бюджет Республики Татарстан из бюджета Московской области.
3.  Иной межбюджетный трансферт из бюджета Московской области поступает на единый счет, открытый Министерству финансов Республики Татарстан  в Управлении Федерального казначейства по Республике Татарстан (далее - Казначейство).
4.   Министерство финансов Республики Татарстан  в течение пяти рабочих дней после получения информации из Казначейства о поступлении иного межбюджетного трансферта доводит предельные объемы финансирования Министерству на лицевой счет, открытый в Министерстве финансов Республики Татарстан.
  5.  Министерство в течение пяти рабочих дней после доведения  Министерством финансов Республики Татарстан предельных объемов финансирования представляет в Департамент казначейства Министерства финансов Республики Татарстан заявку на кассовый расход для перечисления средств на лицевые счета граждан, открытых в кредитных организациях.
 6.  Министерство представляет в Министерство социального развития Московской области:
ежемесячный отчет о расходах на выплату единовременной материальной помощи в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным, по форме в соответствии с приложением 2 к Соглашению.
квартальный отчет об исполнении иного межбюджетного трансферта, предоставляемого из бюджета Московской области бюджету Республики Татарстан, в срок до 5 числа месяца, следующего за отчетным кварталом, по форме в соответствии с приложением 3 к Соглашению.
 7.     	Остаток иного межбюджетного трансферта, не использованный в текущем финансовом году, подлежит возврату в доход бюджета Московской области в течение 10 рабочих дней, следующих за отчетным периодом.
 8.  Министерство несет ответственность согласно законодательству за недостоверность представляемых отчетных сведений и нецелевое использование иного межбюджетного трансферта.
9.   	Нецелевое использование средств иного межбюджетного трансферта влечет ответственность в соответствии с бюджетным законодательством Российской Федерации.
10.  Контроль за целевым использованием предоставленного согласно настоящим Правилам иного межбюджетного трансферта осуществляется в соответствии с законодательством.